
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

7 марта 2023 года №  62-уг
Иркутск

О внесении изменений в Положение о Координационном совете по 
культуре при Губернаторе Иркутской области

В целях эффективной реализации государственной политики в области 
культуры, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о Координационном совете по культуре при 
Губернаторе Иркутской области, утвержденное указом Губернатора Иркутской 
области от 13 апреля 2020 года № 98-уг, следующие изменения:

1) подпункты 3, 4 пункта 10 признать утратившими силу;
2) в пункте 14 слова «планом работы, который принимается на заседании 

Совета и утверждается председателем Совета» заменить словами «повесткой 
заседания Совета, формируемой министерством культуры Иркутской области 
(далее -  министерство)»;

3) в пункте 26 слова «1 марта» заменить словами «1 апреля»;
4) в пункте 27 слова «культуры и архивов Иркутской области» 

исключить;
5) в пункте 28 слова «проектов плана работы Совета,», «культуры и 

архивов Иркутской области» исключить.
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru ).

3. Действие настоящего указа распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 года.

http://www.pravo.gov.ru

